
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 420
2 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού επτακοσίων σαράντα χιλιοστών του στρέμ−
ματος (0,740 στρ.) στη θέση «Αγρελωπός» Πε−
ριφέρειας τοπικού διαμερίσματος Βικίου Δήμου 
Καρδάμυλων Ν. Χίου. .................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 33.280 
τ.μ. στη θέση «Πάμισο» του παραποτάμιου δάσους 
Λαζαρίνας Δήμου Μουζακίου. ............................................. 2

Αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 2874 τεμα−
χίου της συμπληρωματικής διανομής έτους 1967, 
αγροκτήματος Πολυκάστρου, Ν. Κιλκίς, υπό τα 
στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.Α...................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2497 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 

επτακοσίων σαράντα χιλιοστών του στρέμματος 
(0,740 στρ.) στη θέση «Αγρελωπός» Περιφέρειας 
τοπικού διαμερίσματος Βικίου Δήμου Καρδαμύλων 
Ν. Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση 

του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ.1 και 3.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2496/11.9.2009 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από πυρκαγιά, δη−
μόσιας δασικού χαρακτήρα έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 «περί ιδρύσεως Νομ./
κής Αυτοδιοικήσεως, τροποποίησης διατάξεων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» και των άρ−
θρων 4 § 6 και 6 § 7 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 τ.Α΄) και 
των άρθρων 14 § 1, 2 και 15 του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 
τ.Α΄) και ν. 2240/1994.

8. Τις Δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση, περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Πε−
ριφ. Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β΄/24.4.2001) περί μετα−
βίβασης αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό δι−
άθεσης της για άλλο προορισμό, την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού επτακοσίων σαράντα χιλιοστών του 
στρέμματος (0,740 στρ.) στη θέση «Αγρελωπός» τοπικού 
διαμερίσματος Βικίου Δήμου Καρδαμύλων.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από τραχεία 
πεύκη (pinus brutia), σπάρτα (spartium junceum), γκορ−
τσιές (pyrus amygdaliformis) και αγριόσχοινους (pistacia 
lentiscus) καταστράφηκε από πυρκαγιά την 16.3.2009.

Η έκταση αποτυπώνεται στο από Σεπτέμβριος 2009 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:300 και 
στον χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 1:5.000 του δα−
σοπόνου Μασούρα Θωμά με στοιχεία 1−2−...−6−7, εμβαδού 
0,740 στρ.

Η έκταση έχει όρια: 
ΒΟΡΕΙΑ: Νεαρό δάσος τραχείας πεύκης. 
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Χωματόδρομος. 
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικές εκτάσεις.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 11 Σεπτεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ

4437



4438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4439

    Αριθμ. 3038 (2)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 33.280 τ.μ. 

στη θέση «Πάμισο» του παραποτάμιου δάσους Λα−
ζαρίνας Δήμου Μουζακίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κλπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του ΥΠΑΑΤ.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007 

τεύχος Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. 
Θεσσαλίας, στον Γεν. Δ/ντη της Περιφέρειας και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων της 
Περιφέρειας», την υπ’ αριθμ. οικ. 8756/67345/19.8.2008 
(ΦΕΚ 1907/18.9.2008 τεύχος Β΄) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., 
που αφορά την τροποποίηση της 5851/10.7.2007 παρα−
πάνω απόφασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 4310/17.8.2009 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβαδού 
33.280 τ.μ.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Πάμισος» του 
παραποτάμιου δάσους Λαζαρίνας Δήμου Μουζακίου, 
απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−...−24−1 στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολική: Με παραποτάμιο δάσος & αγροτική έκτα−
ση.

Δυτικά: Με παραποτάμιο δάσος.
Βόρεια: Με παραποτάμιο δάσος.
Νότια: Με παραποτάμιο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα Λεύκης, Ιτιάς, Πλατάνου, 
Ψευδακακίας και υπόροφο και βάτα καθώς και νεαρό−
τερα άτομα Πλατάνου και Λεύκης (κατά θέσεις). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 15 Σεπτεμβίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



4440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4441



4442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 4294−4521 (3)
Αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 2874 τεμαχίου 

της συμπληρωματικής διανομής έτους 1967, αγρο−
κτήματος Πολυκάστρου, Ν. Κιλκίς, υπό τα στοιχεία 
Α.Β.Γ.Δ.Ε.Α.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΙΛΚΙΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.1 του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «Περί αλ−

λαγής χρήσεως – εκποιήσεων δημοσίων, δημοτικών ή 
Κοινοτικών εκτάσεων».

2. Την τήρηση των προϋποθέσεων, όπως αυτές εκ−
φράζονται στα υπ’ αριθμ. κάτωθι έγγραφα:

α) Την υπ’ αριθμ. 157/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πολυκάστρου.

β) Το υπ’ αριθμ. 153/29.1.2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Κιλκίς. 

γ) Το υπ’ αριθμ. 298/18.5.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας−Πρόνοιας Κιλκίς.

δ) Το υπ’ αριθμ. 345/12.2.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Κιλκίς.

ε) Το υπ’ αριθμ. ΔΑΚΙ.Φ.14.1.7/84/2009 έγγραφο του 
Τμήματος Βιομηχανίας Κιλκίς.

στ) Το υπ’ αριθμ. 5386/15.7.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κεντρ. Μακεδονίας.

ζ) Το υπ’ αριθμ. ΙΣΤ`ΕΠΚΑ/Α/699/4.2.2009 έγγραφο της 
ΙΣΤ εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτή−
των.

η) Το υπ’ αριθμ. 485/5.2.2009 έγγραφο της 9ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

θ) Την υπ’ αριθμ. 1938/17.8.2009 απόφαση της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης και Τοπογραφικών Εργασιών.

i) Το υπ’ αριθμ. 142/18.8.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Κιλκίς.

κ) Το υπ’ αριθμ. 3005/27.8.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης και Τοπ. Εργασιών.

3. Το τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο Διπλω−
ματούχος Πολιτικός Μηχ/κός Δημήτριος Κατσαβάκης.

4. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν απαλλάσσει τον 
ενδιαφερόμενο από την προσκόμιση άλλων εγκρίσεων 
για την έκδοση οικοδομικής αδείας.

5. Τις διατάξεις του άρθ.3 του ν.2218/1994 και του άρθ.5 
του ν.2240/1994.

6. Την υπ’ αριθμ. 326/1995 Διαπιστωτική Πράξη του 
Νομάρχη Κιλκίς.

7. Την υπ’ αριθμ. 340Π/1.6.2009 απόφαση Νομάρχη 
Κιλκίς περί Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων της δρα−
στηριότητας «μονάδα μεταλλικών κατασκευών» με την 
επωνυμία «Ν. Μουλαδεράκης – Α. Χατζηαρχοντίδης Ο.Ε.» 
με κωδικό 285.2 και κινητήρια ισχύ 36 KW – χαμηλής 
όχλησης, αποφασίζουμε:

1. Την αλλαγή χρήσης του αγροτεμαχίου, με στοιχεία 
Α.Β.Γ.Δ.Ε.Α. (τμήμα του εκ μεταβολής τεμαχίου 2874 της 
συμπλ/κής διανομής έτους 1967 Αγρ/τος Πολυκάστρου 
από λιβάδι κοινόχρηστο σε γη με χρήση βιοτεχνική, 
για την εγκατάσταση μονάδας μεταλλικών κατασκευ−
ών χαμηλής όχλησης (όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα).

2. Από το κανονιστικού χαρακτήρα σκέλος της πα−
ρούσας απόφασης (κατά την Ε:550/92) δεν βαρύνεται 
ο κρατικός προϋπολογισμός, ούτε ο προϋπολογισμός 
του οικείου Ο.Τ.Α. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 16 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Νομάρχης
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4443

    



4444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004200210090008*


		2009-10-09T10:29:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




